
Presupuesto 2013
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 55: MINISTERIO DE EDUCACIÓN, DEPORTES Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE EDUCACIÓN, DEPORTES Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES
ENTIDAD 201: CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIA
L

OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

078.554.000
1.043.144.000

78.554.000
3.868.104.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
2.824.960.000

0 364.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 364.00014
0 364.000Venta de Bienes 364.00014 01
0 364.000Venta de Bienes 364.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 364.000364.000 050
201 55 00 201 14 01 01 50 12 0230 184.000 0 184.000Fondo Escolar Permanente - Ley Nº 6.115

201 55 00 201 14 01 01 50 12 0231 75.000 0 75.000Ingresos Varios Establecimientos Dependientes de la Dirección de
Enseñanza Media y Artística - Ley Nº 6.223

201 55 00 201 14 01 01 50 12 0232 5.000 0 5.000Producido Taller en Artes y Oficios - Ley Nº 4.810

201 55 00 201 14 01 01 50 12 0234 100.000 0 100.000Producido por Alojamiento, Servicio Comedor y Panificación - Complejo
Escuela Hogar Eva Perón

0 40.345.000Transferencias Corrientes 40.345.00017
0 40.345.000Del Sector Público Nacional 40.345.00017 02
0 40.345.000De Administración Central Nacional 40.345.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 40.345.00040.345.000 010
201 55 00 201 17 02 01 10 14 0503 1.350.000 0 1.350.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa

Jefe de Hogar
201 55 00 201 17 02 01 10 14 0515 21.000 0 21.000Aporte Ministerio De Educación Nación para Competencias Deportivas

Interescolares en las Provincias
201 55 00 201 17 02 01 10 14 0534 1.985.000 0 1.985.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0592 162.000 0 162.000Aporte Programa de Reforma de la Gestión Administrativa de Los Sistemas 
Educativos Provinciales (PREGASE)
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201 55 00 201 17 02 01 10 14 0944 16.000.000 0 16.000.000Aporte  Nacion Para Planes de Mejora Institucional - Escuelas Secundarias

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0955 1.390.000 0 1.390.000Aporte Nación Para Centro Formación Docente Superior

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0956 11.500.000 0 11.500.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0957 505.000 0 505.000Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0958 1.207.000 0 1.207.000Aporte Nación Para Inclusión Educativa "Todos a Estudiar "

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0959 15.000 0 15.000Aporte Nación Actividad  Para Técnica de Escuelas y Servicios para Ciegos

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0960 6.100.000 0 6.100.000Aporte Nación Para Proyecto de Mejoramiento de la Educación Rural

201 55 00 201 17 02 01 10 14 0961 110.000 0 110.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

0 37.667.000Transferencias de Capital 37.667.00022
0 37.667.000Del Sector Público Nacional 37.667.00022 02
0 37.667.000De la Administración Central Nacional 37.667.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 37.667.00037.667.000 020
201 55 00 201 22 02 01 20 14 0503 800.000 0 800.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa

Jefe de Hogar
201 55 00 201 22 02 01 20 14 0534 15.000 0 15.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0592 2.000 0 2.000Aporte Programa de Reforma de la Gestión Administrativa de Los Sistemas 
Educativos Provinciales (PREGASE)

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0955 400.000 0 400.000Aporte Nación Para Centro Formación Docente Superior

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0956 34.300.000 0 34.300.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0958 20.000 0 20.000Aporte Nación Para Inclusión Educativa "Todos a Estudiar "

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0959 5.000 0 5.000Aporte Nación Actividad  Para Técnica de Escuelas y Servicios para Ciegos

201 55 00 201 22 02 01 20 14 0960 2.100.000 0 2.100.000Aporte Nación Para Proyecto de Mejoramiento de la Educación Rural
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201 55 00 201 22 02 01 20 14 0961 25.000 0 25.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

0 178.000Disminución de Otros Activos Financieros 178.00035
0 178.000Cajas y Bancos 178.00035 01
0 178.000De Cajas y Bancos 178.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 178.000178.000 010
201 55 00 201 35 01 01 10 12 0230 7.000 0 7.000Fondo Escolar Permanente - Ley Nº 6.115

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0503 12.000 0 12.000Aporte Nación para Ejecución Del Componente de Formación - Programa
Jefe de Hogar

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0534 40.000 0 40.000Aporte Red Federal de Capacitación Docente

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0592 2.000 0 2.000Aporte Programa de Reforma de la Gestión Administrativa de Los Sistemas 
Educativos Provinciales (PREGASE)

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0955 30.000 0 30.000Aporte Nación Para Centro Formación Docente Superior

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0956 80.000 0 80.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0957 2.000 0 2.000Aporte Nación Para Proyecto Calidad Educativa

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0958 4.000 0 4.000Aporte Nación Para Inclusión Educativa "Todos a Estudiar "

201 55 00 201 35 01 01 10 14 0961 1.000 0 1.000Aporte Nación Para Programas Diversos del Consejo General de Educación

2.824.960.000 964.590.000Contribuciones Figurativas 3.789.550.00041
2.824.210.000 961.290.000Financiaciones Corrientes 3.785.500.00041 01
2.824.210.000 961.290.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones

Corrientes
3.785.500.00041 01 01

201 55 00 201 41 01 01 02 11 0001 2.824.210.000 2.824.210.000 0Consejo General de Educación

41 01 01 Consejo General Educación 961.290.000961.290.000 011
201 55 00 201 41 01 01 11 14 0539 35.000 0 35.000Ley Nº 23.906 - Consejo General de Educación
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TOTAL
TESORO

PROVINCIA
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OTRAS
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

201 55 00 201 41 01 01 11 14 0557 126.207.000 0 126.207.000Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley Nº 25.053

201 55 00 201 41 01 01 11 14 0902 115.610.000 0 115.610.000Aporte Nación para Compensaciones Salariales - Art. 9º - Ley Nº 26.075

201 55 00 201 41 01 01 11 14 0921 717.038.000 0 717.038.000Aporte Ley Nº 26.075 - Art. 7º - Financiamiento Educativo

201 55 00 201 41 01 01 11 14 0986 2.400.000 0 2.400.000Aporte Nación Para Programa " Plan de Finalización de la Escuela
Secundaria" - FINES

750.000 3.300.000Financiaciones de Capital 4.050.00041 02
750.000 3.300.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de

Capital
4.050.00041 02 01

201 55 00 201 41 02 01 02 11 0001 750.000 750.000 0Consejo General de Educación

41 02 01 Consejo General de Educación 3.300.0003.300.000 012
201 55 00 201 41 02 01 12 14 0909 3.300.000 0 3.300.000Ley Nº 24.073 - Consejo General de Educación


